



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Kancelář hlavního architekta**

Váš dopis zn.: P10-109866/2024  
Naše značka: P10-135071/2024  
Vyřizuje linka: Kučerová/429  
V Praze dne: 2. 4. 2024



**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, kancelář hlavního architekta obdržela dne 14. 3. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

*„...Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáme o poskytnutí těchto informací :*

*1) Příloženým přípisem č.j. KRPA-71629-2/ČJ-2024-00000S z 12.3.2024 Krajské ředitelství Policie ČR sdělilo našemu spolku, že ve věci dopravní studie vypracované v souvislosti se záměrem investora na provedení nástavby/přístavby/nové výstavby na budovu č.p. 3000 stojící na pozemcích pare. č. 2225/114 a č. 2225/256 (stávající OD TESCO v Jabloňové ulici) v k.ú. Záběhllice, „proběhlo jednání na úřadě městské části“ s tím že Policie zápisem z něj nedisponuje. Žádáme vás o zaslání tohoto zápisu.*

*2) Žádáme o informaci*

*a) zda Vaše MČ obdržela od Magistrátu hl.m. Prahy výzvu k vyjádření k žádosti o prodej pozemků pare. č. 2225/121 a části pozemků pare. č. 2225/116, č. 2225/118, č. 2225/119 a č. 2225/120 v k.ú. Záběhllice, a pokud ano, kdy byla doručena,*

*b) zda Vaše MČ vydávala k této žádosti stanovisko,*

*c) zaslání tohoto stanoviska (stanovisek).*

*3) Žádáme o zaslání veškerých vyjádření, stanovisek, připomínek a všech dalších dokumentů, které byly Úřadem Vaší MČ (všemi jeho odbory, komisemi či jinými organizačními složkami) zpracovány k záměru investora na provedení nástavby na budovu č.p. 3000 stojící na pozemcích pare. č. 2225/114 a č. 2225/256 (stávající OD TESCO v Jabloňové ulici) v k.ú. Záběhllice, a to v časovém období 2022–2024.*

*4) Zadáme o sdělení, zda záměr investora označený v předchozím bodu byl předmětem jednání kterékoliv organizační složky Úřadu Vaší MČ (odbor, komise či jiná organizační složka) v časovém období 2022 - 2024, a pokud ano, žádáme o zaslání zápisů z těchto jednání.*

*S pozdravem“.*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1 a č. 2.**

**„1) Příloženým přípisem č.j. KRPA-71629-2/ČJ-2024-00000S z 12.3.2024 Krajské ředitelství Policie ČR sdělilo našemu spolku, že ve věci dopravní studie vypracované v souvislosti se záměrem investora na provedení nástavby/přístavby/nové výstavby na budovu č.p. 3000 stojící na pozemcích pare. č. 2225/114 a č. 2225/256 (stávající OD TESCO v Jabloňové ulici) v k.ú. Záběhllice, „proběhlo jednání na úřadě městské části“ s tím že Policie zápisem z něj nedisponuje. Žádáme vás o zaslání tohoto zápisu.“**

Žádný zápis z „jednání“ ve věci dopravní studie objektu Jabloňová 3000 na Odboru dopravy ÚMČ Praha 10 nevznikl. Projektant pouze využil přítomnosti zástupce PČR na odboru a možnosti společné konzultace záměru. Jedná se o běžnou praxi, kdy při takovýchto konzultacích nevznikají žádné písemné záznamy, neboť konzultace mají především informativní charakter. Z tohoto důvodu bylo k části otázky ve znění **„Žádáme vás o zaslání tohoto zápisu“** ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (povinný subjekt požadovanými informacemi nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky.

**„2) Žádáme o informaci**

**a) zda Vaše MČ obdržela od Magistrátu hl.m. Prahy výzvu k vyjádření k žádosti o prodej pozemků pare. č. 2225/121 a části pozemků pare. č. 2225/116, č. 2225/118, č. 2225/119 a č. 2225/120 v k.ú. Záběhllice, a pokud ano, kdy byla doručena“**

MČ Praha 10 obdržela žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2225/121 a k částem pozemků parc. č. 2225/116, parc. č. 2225/118, parc. č. 2225/119, parc. č. 2225/120 v k. ú. Záběhllice dne 6. 11. 2013 a to dopisem č.j. S-MHMP 1265423/2013 ze dne 4. 11. 2013, a dále dne 8. 4. 2014 a to dopisem č.j. S-MHMP 1265423/2013 ze dne 4. 4. 2014.

**„b) zda Vaše MČ vydávala k této žádosti stanovisko“**

**„c) zaslání tohoto stanoviska (stanovisek)“**

MČ Praha 10 k této žádosti nevydala žádné stanovisko.

**„3) Žádáme o zaslání veškerých vyjádření, stanovisek, připomínek a všech dalších dokumentů, které byly Úřadem Vaší MČ (všemi jeho odbory, komisemi či jinými organizačními složkami) zpracovány k záměru investora na provedení nástavby na budovu č.p. 3000 stojící na pozemcích pare. č. 2225/114 a č. 2225/256 (stávající OD TESCO v Jabloňové ulici) v k.ú. Záběhllice, a to v časovém období 2022–2024.“**

V časovém období 2022 až 2024 bylo vydáno níže uvedené stanovisko a jedno vyjádření, která Vám poskytujeme v příloze č. 1 a č. 2 tohoto přípisu.

- Stanovisko Komise územního rozvoje RMČ Praha 10 č. KÚR/8/11/2023 ze dne 9. 8. 2023
- Sdělení ze dne 25. 9. 2023

**„4) Zadáme o sdělení, zda záměr investora označený v předchozím bodu byl předmětem jednání kterékoliv organizační složky Úřadu Vaší MČ (odbor, komise či jiná organizační složka) v časovém období 2022–2024, a pokud ano, žádáme o zaslání zápisů z těchto jednání.“**

Záměr byl projednáván Komisí územního rozvoje RMČ Praha 10 na 8. jednání dne 9. 8. 2023, viz odpověď na otázku č. 3. Stanovisko komise poskytujeme v příloze č. 1 tohoto přípisu.

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopie dokumentu uvedeného v příloze č. 1 a č. 2 tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob

(jméno, příjmení, titul, podpisy), nebylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob v souladu s § 15 odst. 3 InfZ.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. arch. Jiří Zákostelný  
vedoucí kanceláře hlavního architekta  
*„elektronicky podepsáno“*

*„otisk razítka“*

Přílohy:

č. 1: Zápis a stanovisko KÚR

č. 2: Sdělení